

EZ.28.109..... 2015.BWCH

Łódź, dnia 11.09.2015 r.

Nr sprawy 109/ZP/15

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej 207 000 EURO na **dostawę odczynników i sprzętu drobnego do badań pilnych w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, sprzętu drobnego do badań w serologii transfuzjologicznej i do badań w Banku Komórek Krwiotwórczych Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi**

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

I. Na podstawie art. 38 ust. 2,4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 tekst jednolity z późn. zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmianę SIWZ

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1 - dotyczy zapisów SIWZ rozdz. II pkt. 1 a oraz załącznika nr 2 do SIWZ (Oferta) pakiet nr 2

Zamawiający w rozdz. II pkt., 1 a określił wymagany termin wykonania zamówienia w zakresie pakietów 1-3 na 36 miesięcy od dnia obowiązywania umowy, natomiast w załączniku nr2 do SIWZ (Oferta) pod pakietem nr 2 w pkt. 4 napisał, że termin realizacji zamówienia wynosi 24 miesiące od dnia obowiązywania umowy. Prosimy o stosowne wyjaśnienia.

Odpowiedź: W zakresie pakietu 1, 2, 3 punkt 4 Formularza Oferty – Załącznik nr 2 do SIWZ- wystąpiła omyłka pisarska tj. **błędnie podano wymagany termin realizacji zamówienia – powinno być 36 miesięcy od dnia obowiązywania umowy. Zmieniony Załącznik w załączeniu do pisma.**

Pytanie 2 – dotyczy wzoru umowy , §4, ustęp 3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wykonania zamówienia/ dostawy do 30 dni w ramach pakietu nr 3?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż nasze produkty są produkowane i magazynowane poza granicami kraju, co w konsekwencji skutkuje wydłużeniem czasu transportu i/lub koniecznością przygotowania produkcji i/lub ewentualną procedurą celną bądź innymi zdarzeniami losowymi mogącymi mieć wpływ wydłużenie terminu transportu, nie będących bezpośrednią winą wykonawcy.

Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie 21 dni roboczych w zakresie terminu dostawy w Pakiecie 3. W pozostałym zakresie podtrzymuje zapisy SIWZ. Zmienione Załączniki w załączeniu do pisma.

Pytanie 3 - dotyczy projektu umowy § 6 ustę 1, podpunkt a, b, c

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar opisanych w § 6 ust. 1 podpunktach a, b i c z 2% do 0,5%?

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż tak wysoki poziom kar umownych może doprowadzić do sytuacji, w której wysokość kar opisanych w § 6 ust. 1 podpunkty a, b, c przewyższy wysokość kary za odstąpienie od umowy.

Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4 - dotyczy projektu umowy § 6 ust. 1, podpunkt e

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary opisanej w § 6 ust. 1, podpunkt e do 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż kara za niedostarczenie dokumentów jest wyższa niż kara za odstąpienie od umowy.

Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5 - Pytanie odnośnie limitu kar umownych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o górnym limicie kar umownych w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż brak górnego limitu kar umownych może doprowadzić do sytuacji, w której wysokość kar opisanych w 6 ust. 1 podpunkty a,b,c przewyższy wysokość kary za odstąpienie od umowy.

Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy, że „przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy 14-dniowy termin na usunięcie uchybień”?

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż w przypadku niewielkiego opóźnienia kara odstąpienia od umowy jest bardzo wysoką karą w stosunku do przewinienia. Sprawiedliwym byłoby określenie przy jakim opóźnieniu Zamawiający nałoży karę, bądź wyznaczyć dodatkowy termin na dostawę.

Odpowiedź: : Tryb wykonania prawa odstąpienia wynika z Kodeksu Cywilnego i Zamawiający będzie go stosował.

Pytanie 7 - dotyczy wzoru umowy , § 5, ustęp 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego towaru na wolny od wad do 20 dni roboczych?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędny jest odbiór przedmiotu reklamacji, przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji (w tym wysłanie do producenta i jego analiza). Biorąc pod uwagę ten aspekt, jak również i fakt, iż nasze produkty produkowane są i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego towaru na wolny od wad do 20 dni roboczych w Pakiecie 3. W pozostałym zakresie podtrzymuje zapisy SIWZ. Zmienione Załączniki w załączeniu do pisma.

Pytanie 8 - dotyczy wzoru umowy , § 5, ustęp 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy, że „przed nabyciem zamawianych towarów u osoby trzeciej Zamawiający wystosuje do Wykonawcy wezwanie z wyznaczonym dodatkowym terminem dostawy oraz wyłączy stosowanie kar umownych w przypadku zakupu interwencyjnego”?

Odpowiedź: : Kary umowne będą stosowane tylko do momentu zakupu interwencyjnego.

Pytanie 9 - Dotyczy maksymalnej liczby dostaw

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie maksymalnej ilości dostaw jednostkowych w ramach pakietu nr 3?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż brak takiej informacji uniemożliwia Wykonawcom prawidłową wycenę oferty. Każda pojedyncza dostawa to dodatkowy koszt, na który składa się koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika.

Odpowiedź: : Maksymalna ilość dostaw jednostkowych w ramach pakietu 3 to 3 rocznie.

Pytanie 10 - dotyczy minimalnego poziomu realizacji umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnym poziomie realizacji umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, wskazując jednocześnie, że jakiegokolwiek zapotrzebowanie na przedmiot zamówienia ma charakter losowy i uzależniony od rodzaju schorzeń pacjentów Zamawiającego. W związku z czym Zamawiający nie może zagwarantować określonego poziomu zakupów, to jednak podkreślić należy, że zamówiona ilość została oszacowana z należytą starannością w oparciu o dane z lat ubiegłych, a Zamawiający nie zawrze umowy na ten sam zakres z innym podmiotem – co wystarczająco zabezpiecza interesy Wykonawcy.

Pytanie 11 - dotyczy zmian kursów walut

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zmian zapisów umowy w przypadku istotnych zmian kursów walutowych?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12 - dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ Par. 1 ust. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13 - dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ Par. 3 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14 - dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ Par. 4 ust. 3

Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Zmienione załączniki w załączeniu do pisma.

Pytanie 15 - dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ Par. 6 ust. 1 e



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16 - dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ Par. 6

Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17 - dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ Par. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18 - dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ Par. 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zdania drugiego w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

II. W związku z udzielonymi odpowiedziami zmianie ulega brzmienie:

1. Rozdział II SIWZ Warunki realizacji pkt. 2a:

Było:

2. Termin dostawy wynosi:

a) **5 dni roboczych** od dnia złożenia pisemnego zamówienia - w zakresie pakietów **nr 1-3**

Winno być:

2. Termin dostawy wynosi:

a) **5 dni roboczych** od dnia złożenia pisemnego zamówienia - w zakresie pakietów **nr 1-2**

b) **21 dni roboczych** od dnia złożenia pisemnego zamówienia – w zakresie pakietu **nr 3**

2. Formularz Oferty – Pakiet 3 - Załącznik nr 2 do SIWZ, punkt 3

Było:

Oferujemy termin dostawy (max.14 dni roboczych) dni od dnia złożenia pisemnego zamówienia.

Winno być:

Oferujemy termin dostawy (**max. 21 dni roboczych**) dni roboczych od dnia złożenia pisemnego zamówienia.

3. Formularz Oferty – Pakiet 1,2,3 - Załącznik nr 2 do SIWZ, punkt 4

Było:

Oferujemy termin realizacji zamówienia - 24 miesiące od dnia obowiązywania umowy .

Winno być:

Oferujemy termin realizacji zamówienia – 36 miesięcy od dnia obowiązywania umowy .

4. Formularz Oferty – Pakiet 1,2,3 - Załącznik nr 2 do SIWZ, punkt 6

Było:

Zamówienia /reklamacje należy składać na numer faxu:.....

Winno być:

Zamówienia /reklamacje należy składać na numer faxu:.....email:.....

5. Wzór umowy – Załącznik nr 8 do SIWZ , § 4 ust. 2

Było:

Zamówienia należy składać na nr faksu.....

Winno być:

Zamówienia należy składać na nr faksu.....email:.....

6. Wzór umowy – Załącznik nr 8 do SIWZ , § 4 ust. 3

Było:

Dostawy realizowane będą w terminie do **5 dni roboczych** od dnia złożenia pisemnego zamówienia.

Winno być:

Dostawy realizowane będą w terminie do**dni roboczych** od dnia złożenia pisemnego zamówienia.

7. Wzór umowy – Załącznik nr 8 do SIWZ , § 5 ust. 1

Było:

W przypadku stwierdzenia wad ilościowych lub jakościowych w przedmiocie dostawy, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który bezzwłocznie, nie później jednak niż do 7 dni od złożenia reklamacji przez

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957




Zamawiającego, wymieni wadliwy towar na wolny od wad. Za towar wadliwy uważa się, między innymi, towar niezgodny asortymentowo lub ilościowo ze złożonym zamówieniem.

Winno być:

W przypadku stwierdzenia wad ilościowych lub jakościowych w przedmiocie dostawy, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który bezzwłocznie, nie później jednak niż do dni od złożenia reklamacji przez Zamawiającego, wymieni wadliwy towar na wolny od wad. Za towar wadliwy uważa się, między innymi, towar niezgodny asortymentowo lub ilościowo ze złożonym zamówieniem.

Pozostałe postanowienia Specyfikacji nie ulegają zmianie.


SEKRETARIAT
Szpitala Specjalistycznego
im. M. Kopernika w Łodzi
(2)
mgr Wojciech Szrajber

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957

